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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku 

pracy Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 14 marca 2024 r.  

 

Forma posiedzenia:  Stacjonarna 

Przewodniczący: Jakub Bińkowski, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców. 

W posiedzeniu wzięli udział: Paweł Zgórzyński Podsekretarz Stanu w MRPiPS, Jarosław 

Neneman Podsekretarz Stanu w MF, przedstawiciele: Ministerstwa Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej, Ministerstwa Infrastruktury, członkowie Zespołu oraz pozostali 

zaproszeni goście i eksperci.     

Porządek posiedzenia obejmował:  

1.    Informacja i dyskusja na temat planu pracy zespołu w najbliższych miesiącach. 

2. Dyskusja nt. sytuacji na rynku przewozu osób w kontekście wchodzących w życie  

       w czerwcu br. zmian regulacyjnych. 

3. Informacja i dyskusja dot. planowanych na bieżący rok zmian w systemie podatkowym. 

4.  Zakres prac podzespołu RDS ds. sprawiedliwej transformacji 

5. Wolne wnioski. 

 

Ad 1  

Przewodniczący Zespołu Jakub Bińkowski (ZPP), powitał uczestników posiedzenia i złożył 

podziękowania - Panu Leszkowi Mietkowi (OPZZ), dotychczasowemu Przewodniczącemu 

Zespołu. Następnie, Przewodniczący przedstawił porządek obrad, co, do którego członkowie 

nie mieli zastrzeżeń.  

 

Na wniosek przedstawiciela organizacji Pracodawcy RP, Przewodniczący dodał do pkt 5 obrad, 

procedowanie projektu Stanowiska partnerów społecznych, przygotowanego przez organizację 

FPP w sprawie: wniosku o zmianę ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  
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Punkt 1 posiedzenia, poświęcony był tematom organizacyjno-technicznym, dotyczącym 

wypracowania zakresu tematycznego w 2024 roku. Omówiono sposób procedowania tematów 

skierowanych do Zespołu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy w ramach Programu Prac 

Rady na 2024 r. 

Ad 2  

Dyskusję rozpoczął Przewodniczący Jakub Bińkowski. Podkreślił fakt, iż w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa w sektorze przewozu osób, wprowadzono szereg regulacji prawnych.  

Do projektu ustawy o transporcie drogowym, zostały złożone propozycje wprowadzenia 

obowiązkowego posiadania polskiego prawo jazdy, przez kierowców w ramach przewozu osób. 

Tego rodzaju prawo jazdy można uzyskać dopiero po 185 dniach pobytu w Polsce.  

W związku z powyższym wszystkie osoby przyjeżdzające do Polski i chcące rozpocząć 

aktywność zawodową w ramach przewozu osób, zostały takiej możliwości pozbawione.  

W trakcie dyskusji przedstawicielka strony rządowej poinformowała, iż na skutek powyższych 

regulacji, odnotowano, w niektórych starostwach, nawet 10 krotny wzrost napływu wniosków 

o wydanie prawa jazdy. Zwróciła uwagę na fakt, iż największym problemem z punktu widzenia 

dostępu do krajowych praw jazdy jest, wynikający z przepisów unijnych, wymóg rezydencji 

trwający 185 dni. Poinformowała członków zespołu, iż obecnie w Ministerstwie Infrastruktury 

jest rozważane wprowadzenie rozwiązań usprawniających proces wymiany praw jazdy.  

Poinformowała również o trwającej dyskusji nad wydłużeniem vacatio legis. 

Członkowie Zespołu wspólnie ustalili, iż docelowo należy dogłębniej przyjrzeć się tej tematyce 

i znaleźć propozycję rozwiązania, jednocześnie wypracować wspólne stanowisko  

w omawianej tematyce.  

Ad 3 

W zakresie punktu tematycznego odbyła się dyskusja, informacje na temat składki zdrowotnej 

dla przedsiębiorców, kwoty wolnej od podatku, opodatkowania wyrobów tytoniowych, 

nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, przekazał 

przedstawiciel Ministerstwa Finansów.  
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Ad 4 

Kolejnym punktem obrad było omówienie zakresu prac podzespołu ds. sprawiedliwej 

transformacji RDS.  Do zadań podzespołu RDS ds. sprawiedliwej transformacji, działającego 

w ramach Zespołu problemowego RDS ds. polityki gospodarczej i rynku pracy, będzie należało 

przede wszystkim, wypracowywanie wspólnych opinii i stanowisk dot. transformacji 

klimatycznej i energetycznej kraju, oraz jej wpływu na rynek pracy i sytuację przedsiębiorstw.  

Ad 5 

W ostatnim punkcie obrad, poruszono kwestię projektu Stanowiska strony społecznej zespołu, 

w sprawie wniosku o zmianę ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. Omówiono wniesione uwagi do projektu stanowiska.  

Członkowie Zespołu wspólnie ustalili, iż ostateczna forma i treść stanowiska zostanie 

uzgodniona w trybie korespondencyjnym.  

Ponadto, Przewodniczący Zespołu poinformował członków, że posiedzenia Zespołu  

ds. polityki gospodarczej i rynku pracy będą odbywały się raz w miesiącu. Najbliższe 

posiedzenie Zespołu będzie poświęcone takim tematom jak: sytemu kaucyjny w Polsce oraz 

Zielony Ład a sytuacja polskiego przemysłu.  

 

Jakub Bińkowski  

/-/ 

      Przewodniczący Zespołu 

 

                   Sporządziła  

                Kamila Łaska 

/-/ 

     Biuro Rady Dialogu Społecznego  


